

## سرمقاله

## فاصله ایران و اسرائیل تا جنگ تمام عیار؟

ادامه از صفحه یک

از این رو حمله موشکی - پهبادی شنبه‌شب گذشته به درون مرزهای اسرائیل، واکنشی «تنبیهی \_ بازدارنده» اعلام و کوشیده شد ماجرا تا همین سطح باقی بماند. بیانه سپاه پاسداران نیز در خروج عملیات یاد شده به‌گونه‌ای تنظیم و خوانده شد که حدود و ثغور شروع حمله و پایان آن را همزمان اعلام کند.

دولت بنیامین‌نتانیاهو و هم‌سویان غربی آن ممکن است به پشتوانه تبلیغات رسانه‌های پر نفوذ، در پی القای نگاهی تقلیل‌گرایانه به حمله انجام شده نزد افکار عمومی باشند ولی این به معنای آن نخواهد بود که تل‌آویو تحقیر تحمیل شده بر هیبت ادعایی خود را در حفظ امنیت مرزهایش نادیده گرفته و آن را تحمل کند. دو حمله هفتم اکتبر ۲۰۲۳ حماس و جهاد اسلامی و نیز حمله شنبه شب گذشته به درون مرزهای امنیتی اسرائیل، بسا سخت‌ترین تحقیری بود که اسرائیل از ۱۹۴۸\_۱۹۴۷ میلادی تاکنون آن را تجربه کرد. سادگانگاره خواهد بود اگر تصور شود که تل‌آویو به راحتی، این وضع را تحمل کند. ماجراجویی و کنش‌ناز فلسطینیان در غزه در بیش از هفت ماه گذشته، بازتابی از خشم نتانیاهو و متحدان افراطی او از زخم تحقیری است که هنوز التیام نیافته است. از این رو، واقع‌گرایانه خواهد بود که واکنش ماجراجویانه تل‌آویو را در قبال اقدام تهران با هر درجه از احتمال در نظر داشت. در نگاه اسرائیلی‌ها موفقیت آنان به درجه‌ای از قدرت«بازدارندگی» نرسیده که بتوان پذیرفت، وضع کنونی در حالت انجام‌قرار گیرد. این به رغم همه آن چیزی است که دولت «جوپایدن» و رهبران اروپایی از جمله تروتسکی‌های اروپایی (فرانسه، آلمان و بریتانیا) به ارتدوکس‌های اسرائیلی در ازای خویشتن‌داری در این بزرگه، وعده داده‌اند. این وعده‌ها عبارتند از انتقال‌بزرگترین پدافند جهان به اسرائیل؛ گسترش همکاری امنیتی علیه ایران؛ تمهید جنگ ادرک‌با تهران و سرچشمه ایجاد کارزار گسترده دیپلماتیک علیه جمهوری اسلامی.

سخنان نمایندگان دولت‌های امریکایی\_ اروپایی در نشست فوق‌العاده شورای امنیت سازمان ملل متحد در یکشنبه شب گذشته، نشان داد که غرب به رغم همسویی و همدلی با تل‌آویو اما نگران ماجراجویی‌هایی است که هر لحظه ممکن است به شعله‌ور شدن جنگ در گستره‌خاورمیانه‌بینجامد. این نگرانی بیره نیست اگر رفتار دولت نتانیاهو را در این‌باره در حداقل هفت ماه گذشته مرور کنیم. همچنین تأکید مقام‌های غربی در این مهم که اسرائیل نباید عقابلتی را با هیجان و احساس در رفتارش جا به جا کند.

نگرانی غرب و بلکه جامعه جهانی از واکنش‌های کابینه جنگی نتانیاهو به جای خود، اما تهران لازم است در این‌باره هر احتمالی را در نظر داشته و برای آن آماده باشد. اسرائیل در پی ایجاد «جنگ تصادفی» است. این عبارت، اگرچه مفهومی گنگ دارد ولی به گفته نویسندگان نشریه آمریکایی «فارین پالیسی» نتیجه مجموعه‌ای از وقایع اجتناب‌ناپذیر است که شبیه یک گوله برفی عمل می‌کند. گوله‌ای که در سراسشیی لحظه به لحظه بزرگتر می‌شود و در نهایت به جنگ می‌انجامد. پرسش بسیاری از رسانه‌ها بیره نیست که آیا ایران و اسرائیل به جنگ تمام عیار نزدیک شده‌اند؟ اگر ابتکار عمل در اختیار ارتدوکس‌های اسرائیلی قرار گیرد، همه اتاق‌های ناخوشایند ممکن است. باید هشیار بود و همواره بدترین سناریوها را در نظر داشت.

## خبر

## دلیل صادر نشدن بیانه در شورای امنیت علیه ایران

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با بیان این‌که صادر نشدن بیانه‌ی علیه ایران در جلسه شورای امنیت نشان‌دهنده عقابنت جمهوری اسلامی ایران است، گفت: رژیم صهیونیستی ظرفیت بسنج کردن سایر کشورها برای حمایت از خودش در مجامع بین‌المللی را ندارد.

ابوالفضل عموی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به جلسه شب گذشته شورای امنیت درباره بررسی اقدام تنبیهی ایران علیه رژیم صهیونیستی اظهار کرد: اقدام ایران در عملیات ۲۶ فروردین‌ماه چارچوب حقوقی مشخصی داشت، از همان ابتدا روشن بود که ما در چارچوب منشور ملل متحد و با استفاده از حق دفاع مشروع خودمان عمل می‌کنیم و این برای همه طرف‌ها روشن بود. وی بیان کرد: ایران برای اقدام خود مشروعیت بین‌المللی داشت و قبل از آن بسیاری از کشورها حمله رژیم صهیونیستی به بخش کنسولگری سفارت ایران در دمشق را محکوم کرده بودند. سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی عملیات «وعده صادق» را موفق و کنترل شده خواند و اظهار کرد: این عملیات باعث شد اقدامات حقوقی آنها ناکام بماند لذا توان آمریکا مصروف به این موضوع شده بود چون می‌دانست نمی‌تواند با وجود چین، روسیه و الجزایر اهداف خود را در شورای امنیت پیش ببرد، پس تمرکزش را روی جلسه گروه هفت گذاشت البته که آنجا هم ناکام بود. عموی تأکید کرد: وضعیت رژیم صهیونیستی در افکار عمومی بین‌المللی به نحوی است که امروز ظرفیت بسنج کردن سایر کشورها برای حمایت از خودش در مجامع بین‌المللی را به طور کامل ندارد. سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی درباره نقش وزارت خارجه و دستگاه‌های دیپلماسی در جلسه شب گذشته شورای امنیت سازمان ملل گفت: وزارت امور خارجه برای پیگیری مباحث حقوقی و دیپلماتیک این موضوع اقدامات خوبی انجام داد این عملیات کار جمعی و ملی بود که نیروهای مسلح و نیروهای دیپلماتیک ما در کنار هیندگرو توانمندی را برای ایجاد یک غرور ملی درست کردند. وی ادامه داد: حمایت اقبال مختلف مردم ایران از طیف‌های گوناگون سیاسی و اجتماعی را شاهد بودیم که نشان می‌دهد ایرانی‌ها یکپارچه از این عملیات استقبال کردند.

ناصر کنعانی در این نشست در پاسخ به سوالی در ارتباط با عملیات شنبه شب ایران علیه رژیم صهیونیستی اظهار کرد: ایران یک قدرت مقتدر و امنیت آفرین است. وی با بیان اینکه حمله به برخی از مقرهای نظامی رژیم صهیونیستی در اراضی اشغالی در راستای اعمال حق ذاتی ایران برای دفاع از خود در راستای دفاع مشروع صورت گرفت، گفت: ایران در این زمینه مسئولانه عمل کرد و پیش از اقدام نظامی، هشدارهای لازم را به روش‌های دیپلماتیک داده بود.

وی همچنین با بیان اینکه تهران نسبت به حفظ ثبات و امنیت منطقه متعهدانه عمل کرده است، خاطرنشان کرد: اردن از جمله کشورهایی است که در طول این سال‌ها از ناحیه اقدامات جنایت آمیز رژیم صهیونیستی متاثر بوده است و شایسته است که اقدام مشروع ایران در تنبیه متجاوز مورد حمایت و تأیید کشورهای جهان از جمله کشورهای منطقه و عربی و اسلامی قرار بگیرد. سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران در مورد یکشنبه شب گذشته شورای امنیت سازمان ملل در مورد پاسخ ایران به حمله رژیم صهیونیستی گفت: این نشست فاقد دستاورد سیاسی برای رژیم صهیونیستی بود. سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران همچنین در پاسخ به سوالی در مورد زمان سفر گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به تهران گفت: من اطلاعاتی در مورد این سفر و برنامه سفر ایشان ندارم و سازمان انرژی اتمی در جریان این کار هستند. وی همچنین در پاسخ به سوال دیگری در ارتباط با اظهارات اخیر گروسی مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در ارتباط با فعالیت‌های صلح آمیز هسته‌ای ایران و موضوع بگرام و ادعای او مبنی بر اینکه بگرام مرده است، خاطرنشان کرد: اخیراً مصاحبه‌های آقای گروسی کمی زیاد شده است و در آن رگه‌های اظهار نظ‌های سیاسی بیشتر از رگه‌های فنی و تخصصی است و قطعاً این گونه اظهارات کمکی به بگرام نمی‌کند. انتظار این است که آقای گروسی در چارچوب مسئولیت خود به عنوان مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی عمل و اظهار نظر کند و به رفتارهای مسئولانه و همکاری‌های متعهدانه جمهوری اسلامی ایران با آژانس ادامه یابد و نگاه نگره‌ها در این زمینه داشته باشد. وی همچنین گفت : بگرام ساز و کارهای خاص خود را دارد.

سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران همچنین در پاسخ به سوالی در ارتباط با توقیف یک کشتی از سوی ایران طی روزهای گذشته در تنگه هرمز اظهار کرد: ایران در چارچوب صیانت از منافع ملی خود، طبیعتاً کلیه ترددها در تنگه

راهبردی هرمز را مورد توجه قرار می‌دهد و از نقض حاکمیت خود در این حوزه جلوگیری می‌کند. وی ادامه داد: بر اساس اطلاعاتی که من در این مرحله دارم تعلق این کشتی به رژیم صهیونیستی محرز است البته این موضوع و بررسی ابعاد آن در مراجع ذی صلاح مربوطه انجام می‌شود .

سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران در ادامه این نشست در پاسخ به سوال خبرنگار CBS آمریکا مبنی بر اینکه آیا حرکت نظامی اخیر ایران علیه اسرائیل در چارچوب توافق صورت گرفته بین تهران و واشنگتن بود و در این زمینه هماهنگی بین دو کشور وجود داشت با توجه به تبادل پیام‌هایی که پیش از این بین دو کشور صورت گرفته بود؟ اظهار کرد: پیام‌هایی که در بازه زمانی اخیر رد و بدل شد در ارتباط با اقدام ماجراجویانه رژیم صهیونیستی علیه مقر دیپلماتیک ایران در دمشق بود و این انتظار وجود داشت که دولت آمریکا بر اساس منشور ملل متحد و کنوانسیون وین اقدام غاصب رژیم صهیونیستی در حمله به مقر دیپلماتیک ایران را محکوم کند ولی دولت آمریکا کاملاً برعکس این موضوع عمل کرد و از محکوم کردن این

### سخنگوی وزارت خارجه اعلام کرد

# اظهارات گروسی کمکی به بگرام نمی‌کند

گروه سیاسی - سخنگوی وزارت امور خارجه در اولین نشست خبری سال جدید، پاسخ به تجاوز رژیم صهیونیستی به کنسولگری ایران در سوریه را در راستای اعمال حق ذاتی ایران برای دفاع از خود توصیف کرد و گفت انتظار است آمریکا به جای اتخاذ رویکرد غیرمسئولانه قدران اقدام مشروع و متناسب ایران باشد.



موضوع اجتناب کرد و مانع تصویب بیانه شورای امنیت سازمان ملل در مورد محکوم کردن این اقدام جنایتکارانه رژیم صهیونیستی شد. سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران در بخش دیگر از صحبت‌های خود با بیان اینکه ششمین نمایشگاه توانمندی صادرات کشور با عنوان ایران اسپسو از ششم تا دوازده اردیبهشت ماه برگزار می‌شود، تصریح کرد: این موضوع در راستای اجرای سیاست‌های اقتصادی دولت سیزدهم در توسعه صادرات و رونق تجارت خارجی با مشارکت نهادهای مرتبط از جمله وزارتخانه‌های خارجه و صمت انجام می‌شود. وی همچنین با بیان اینکه به رغم تحولات اخیر و برخی از اخبار نادرست منتشر شده، کلیه نشست‌ها، رویدادها و همایش‌های دو جانبه، منطقه‌ای، بین‌المللی و چند جانبه که قرار بود در ایران برگزار شود در زمان مقرر خود برگزار می‌شود و بر اساس رویه‌های معمول وزارت خارجه سفارتخانه‌ها و سرکنسولگری‌های ایران در خار از کشور کاملاً آمادگی دارند که شرکت مدعوین و علاقه مندان برای شرکت در این رخدادها از جمله ایران اسپسو را تسهیل کنند.

### کام‌ملت را با سیاه‌نمایی تلخ نکند

اینکه خلاف پیش‌بینی‌های کارشناسان اقتصادی و اعلام نظر صریح مدیران بانک مرکزی است، به نوعی سیگنال برای نرخ ارز محسوب می شود که می تواند به التهاب در بازار ارز بینجامد و اقدامی غیر حرفه ای و غیر مسئولانه است. نشانه آن که این اظهارات بازتاب وسیعی در رسانه‌های مخالف دولت و نظام داشته است و به مستمسک برای دامن زدن به نوسانات قیمتی این رسانه‌ها تبدیل شده است، همچنین نماینده دیگری برخلاف نظر همه تحلیلگران و کارشناسان اقتصادی جهان که تاامنی در منطقه و هراس از تشدید شرایط را در جابجایی شاخص های اقتصادی بعنوان عامل مهم و تعیین کننده مطرح کردند صراحتاً اعلام کرده که افزایش قیمت ارز و وضعیت اقتصادی هیچ ارتباطی به رخدادهای نظامی در منطقه و این نوع مسائل ندارد. این تحلیل‌ها و چنین دیدگاهی بی توجهی به عوامل روانی تشدید قیمت ارز و شرایط خاص منطقه است.

ایشان همچنین در اظهارنظر دیگری خواستار برکناری وزیر اقتصاد و رئیس بانک مرکزی شده است که ابرز چنین سخنی نیز در شرایط جنگ ترکیبی و اقتصادی مانند آن است که در عملیات نظامی، فرمانده میدانی تضعیف و تخریب شود؛ در پاسخ به این بخش از سخنان مخرب ایشان موضع گیری یکی از مسئولین دولت یادآوری می شود که «تروویست‌های اقتصادی همیای تروویست های حملات دمشق و چابهار مشغول بمباران افکار عمومی با خبر کذب هستند. افزایش نااطمینانی و دامن زدن به انتظارات توهمی، مهم‌ترین راهبرد آنها در این روزها است. القای ترلز در تیم اقتصادی دولت یا تولید اخبار جعلی را باید در این چارچوب تحلیل و رد یابی کرد.» بنابراین در شرایط کنونی بهتر است چنین عزیزانی در اظهارات خود محتاطانه عمل کنند چرا که هر اظهار نظر غیر کارشناسی و سنجیده‌ای با بزرگنمایی رسانه های مفرض خارجی و داخلی می‌تواند تأثیرات منفی هرچند اندک بر بازار ارز داشته باشد و این موضوع می‌تواند برای اقتصاد کشور زیان‌بار باشد و در این شرایط حساسی از همه کسانی که اظهار نظری می‌کنند و در مجموعه نظام محسوب می‌شوند این توقع وجود دارد که با اطلاعات و تحلیل دقیق سخن بگویند و تأثیرات مواضع خود را بر بازار ارز و شاخص‌های اقتصادی مد نظر داشته باشند و فراموش نکنند که در چند ماه اخیر اسرانی مل تا ۴۰ درصد افت داشته است.

همانطور که رئیس کل بانک مرکزی تأکید کرد، نوسان در بازار بین المللی فلزات و نرخ ارز ناشی از هراس از تحولات سیاسی طی ۵۰ روز اخیر آغاز شده است این نوسانات در سربان بازار غیر رسمی که عمدتاً تأمین‌کننده نیاز بازار قاچاق و خروج سرمایه است از متاثر کرده است، اما نرخ تأمین ارز مورد نیاز کالاهای اساسی بر مبنای ۲۸۵۰ تومان و دیگر کالاها با نرخ کمتر از ۴۰ هزار تومان محاسبه می‌شود و خوشبختانه در سال گذشته تراز تجاری ایران مثبت بوده به گونه‌ای که صادرات ۲۰

### سیاست روز

### اخبار

## بانک‌ها نیز مشمول تعطیلی پنجشنبه می‌شوند

یکی از اعضای کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی گفت که در صورت تصویب قانون افزایش تعطیلات آخر هفته، بانک‌ها نیز مشمول این قانون می‌شوند.

علی بابایی کارنامی در گفت‌وگو با ایسنا در پاسخ به این پرسش که آیا لایحه اصلاح ماده (۸۷) قانون مدیریت خدمات کشوری در صورت تصویب در مجلس شامل بانک‌ها نیز می‌شود؟ اظهار کرد: دستگاه‌هایی که مشمول قانون خدمات کشوری و همچنین ماده ۲۹ برنامه ششم هستند، مشمول این لایحه می‌شوند و با توجه به اینکه بانک‌ها از قانون خدمات کشوری پیروی می‌کنند، در صورت تصویب لایحه مذکور در مجلس، بانک‌ها نیز در روزهای پنجشنبه تعطیل خواهند بود.

وی همچنین در پاسخ به پرسشی درباره انتقادات در خصوص تعیین روز پنجشنبه به عنوان دومین روز تعطیل پایان هفته و ایجاد فاصله میان اقتصاد کشور با دنیا اظهار کرد: این حرف به نوعی درست است و به همین دلیل نیز بیشتر در کمیسیون اجتماعی روز شنبه به عنوان دومین روز تعطیل پیشنهاد شده بود. طبیعی است که با تعطیلی پنجشنبه با عدم سرویس‌دهی دستگاه‌های دولتی روی بخش خصوصی اثرات منفی خواهد گذاشت اما ان ش‌ءالله این اثرات با رضایتمندی که ایجاد می‌شود، جبران می‌شود. به گزارش ایسنا،

دستگاه‌های مندرج در قانون خدمات کشوری عبارتند از: کلیه وزارتخانه‌ها، مؤسسات دولتی، مؤسسات دولتی با نهادهای عمومی غیردولتی، شرکت‌های دولتی و کلیه دستگاه‌هایی که مشمول قانون بر آنها مستلزم ذکر یا تصریح نام است از قبیل شرکت ملی نفت ایران، سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران، بانک مرکزی، بانک‌ها و بیمه‌های دولتی. در جلسه نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه روز یکشنبه ۲۰ اسفند ۱۴۰۲ در جریان رسیدگی به کلیات لایحه اصلاح ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات کشوری با کلیات این لایحه موافقت کردند. این لایحه پس از تصویب به صورت دو شوری جهت رسیدگی بیشتر به کمیسیون اجتماعی مجلس ارجاع داده شد. حسین گودرزی سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس روز گذشته در گفت‌وگو با ایسنا گفت که در جلسه روز یکشنبه ۲۶ فروردین ۱۴۰۳ این کمیسیون لایحه اصلاح ماده (۸۷) قانون مدیریت خدمات کشوری در دستور کار کمیسیون قرار داشت که در نهایت مصوب شد روزهای تعطیل هفته پنجشنبه و جمعه و روزهای کاری هفته از شنبه تا چهارشنبه تعیین شود. همچنین بر اساس این لایحه ساعت کاری دستگاه‌های اجرایی تابع قانون خدمات کشوری از ۴۴ ساعت در هفته به ۴۰ ساعت کاهش می‌یابد.

## واگذاری ۳۳ هزار واحد مسکونی به مددجویان کمیته امداد

با حضور رئیس جمهوری ۳۳ هزار و ۶۸۳ واحد مسکونی به مددجویان تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی(ره) در ۳ استان کشور واگذار شد.

آئین واگذاری ۳۳ هزار و ۶۸۳ واحد مسکونی به مددجویان تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی(ره) در سراسر کشور با حضور سید ابراهیم رئیسی برگزار شد. این واحدهای مسکونی به همت کمیته امداد امام خمینی(ره)، بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، بسیج سازندگی و وزارت راه و شهرسازی در قالب طرح نهضت ملی مسکن احداث و به متقاضیان تحت پوشش کمیته‌امداد در روستاها و شهرهای کمتر از ۲۵ هزار نفر جمعیت واگذار شده است. رئیسی در این مراسم طی سخنانی ضمن ابراز خرسندی از اقدامات دولت برای رفع نیاز مسکن متقاضیان مددجو در سراسر کشور، تحقق وعده دولت مردمی در این زمینه و قدراتی که تلاش‌های همه بخش‌های دولت و نهادهای مشارکت کننده در این طرح بزرگ گفت: رشد ۴۴ درصدی ساخت مسکن برای مددجویان در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۱ از جمله خبرهای خوب و امیدآفرین است و باید از تلاش‌های همه مدیران استانی و نهادهای انقلابی برای تحقق این مهم صمیمانه تشکر و قدردانی کنیم.

رئیس جمهوری همچنین با بیان اینکه دولت در راستای تحقق این وعده که مددجویی فاقد مسکن در کمیته امداد امام خمینی(ره) نداشته باشیم، ساخت مسکن برای مددجویان را ۴۴ درصد افزایش داد و لذا دولت صادق‌الوعد بر ضرورت تلاش دولت و قیل از آغاز شروع کرد. مربوطه برای تسریع در تکمیل سایر پروژه‌های نهضت ملی مسکن تأکید کرد.

رئیس پیشین کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تشریح کرد

### اقدام ایران، دقیق برنامه‌ریزی شده بود

به طور مشخص مقامات آمریکایی از جمله بایدن و بلینکن سعی کردند، عملاً اسرائیل را به خویشتن‌داری دعوت کنند و اعلام کردند که آمریکایی‌ها وارد این جنگ نمی‌شوند. این عوامل نشان می‌دهد که ممکن است این بحران پایان گیرد.

وی گفت: مقامات ایرانی هم رسماً اعلام کردند که حمله ایران پایان یافته است. به نظر من اتفاقی که در ادامه شکل می‌گیرد، این است که برخی از مقامات رژیم صهیونیستی در داخل سرزمین‌های اشغالی، که در گذشته سعی کرده بودند تنش با ایران را مدیریت کنند، فضایی را شکل می‌دهند که مانع گسترش بحران شود. افرادی مثل الی کوهن که همین حال‌هم اعلام کرده که باید اسرائیل جنگ را تمام شده بداند و گسترش ندهد. نگاه آن‌ها به این موضوع است که ایرانی‌ها نشان داده‌اند که اگر جنگ فراگیر شود می‌توانند کل سرزمین‌های اشغالی را مورد حمله قرار دهند. وی با بیان اینکه وحشت بی سابقه‌ای در سرزمین‌های اشغالی شکل گرفت، بیان کرد: به رغم این‌که محلل حمله امکان نظامی بود، می‌تواند باری بر دوش افراطیون رژیم صهیونیستی باشد برای این‌که بحران را ادامه ندهد. مشخصاً همه جریان‌چپ در اسرائیل و هم جریان‌های راستی که با افراطی‌گری نتانیاهو مخالف هستند، سعی می‌کنند به گونه‌ای بحران را تمام شده نشان دهند. اگر این اتفاقات بیفتد حتی می‌تواند بر کاهش تنش در غزه اثر بگذارد، ولی من معتقدم اگر امکان لازم برای افراطیون صهیونیست آنگونه که بلافاصله سعی کردند مجوز برای اقدام جدید و مقابل را در کابینه جنگ فراهم کنند، ایجاد شود، به گونه‌ای تا ناگوار یک جنگ تمام عیار شکل خواهد گرفت. دلیل آن این است که بلافاصله بعد از شلیک

موشک‌ها، ایران تمام لانچرها و موشک اندازه‌ها را دوباره مجهز کرده و این بار دیگر جنگ به صورت مرحله‌ای بالا نمی‌رود و به صورت همزمان شکل خواهد گرفت. وی افزود: به عبارتی اگر اسرائیلی‌ها اقدام نظامی انجام دهند، دیگر ایران خودش را تحت فضای رسانه‌ای قرار نمی‌دهد و بلافاصله با شروع اقدام نظامی اسرائیل، موشک‌های جدید ایران شلیک خواهند شد و معنای این جنگی تمام عیار است. این نماینده سابق مجلس، درباره واکنش‌های کشورهای عربی و روسیه به حملات پهبادی سپاه به اسرائیل گفت: من معتقدم که معنای جنگ، تلخ است ولی همین جنگ تلخ معنای خیلی از شعارها را مشخص می‌کند. در حالی‌که حداقل دو قدرت روز دنیا سعی کردند با خنثی کردن و انهدام پهپادها، فشار حملات به اسرائیل را کاهش دهند، ولی می‌بینیم که عملاً هیچ‌کدام از قدرت‌های در حمله به کنسولگری ایران و قبل از آن شروع شد، هیچ کمکی در شرایط پیش‌جنگ و جنگ به ایران نکردند و حتی به تعهدات خودشان در تحویل دادن تجهیزات و امکان عمل نکردند. وی با اشاره به حملات سپاه به اسرائیل از خاک ایران برای نخستین‌بار گفت: من معتقدم که بدعت‌های مختلفی در رابطه ایران و اسرائیل شکل گرفته است. بدعت‌هایی که اسرائیل‌ها در حمله به کنسولگری ایران و قبل از آن شروع کردند. کاری هم که ایران صورت داد با هدف پاسخ به تهدیدی بود که معمولاً مخالفان ایران مطرح می‌کنند، مبنی بر این که ایران نگاه ابزارگرایانه‌ای به گروه‌های نیابتی و متحدان منطقه‌ای دارد. من معتقدم اگر جنگ تمام عیار شود آن وقت این جنگ از خاک ایران تا خاک خیلی ازکشورهای منطقه را در برخواهد گرفت.